Российская Федерация

Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   28. 02. 2012г.                                  №  4 -  650
                  г. Фокино

Об  утверждении  Порядка  однократного  бесплатного

предоставления   земельных    участков,   находящихся

в собственности    городского округа   «город Фокино»,

а    также     земельных      участков,    государственная

собственность, на  которые   не   разграничена   членам

семей    работников  добровольной   пожарной  охраны

или добровольных пожарных в случае гибели  в период

исполнения ими обязанностей добровольного пожарного

В соответствии со статьей 11 Закона Брянской области от 5 августа 2011 года № 82-З "О добровольной пожарной охране Брянской области", руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Брянской области от 23.12.2011 № 1184   «Об утверждении Порядка  однократного бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в собственности Брянской области, членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного»,
Совет народных депутатов города Фокино
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить прилагаемый Порядок однократного бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в собственности городского округа «город Фокино», а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.

2 Настоящее Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник»

3.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава города                                                                                          А.В. Сёмин

         ПРИЛОЖЕНИЕ

         к Решению Совета народных

          депутатов г. Фокино

          от  28. 02. 2012г.    №  4 - 650
ПОРЯДОК

однократного бесплатного предоставления земельных участков,

находящихся в собственности городского округа «город Фокино», а также земельных     участков, государственная собственность на  которые не разграничена, членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае
                    гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного

1. Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа «город Фокино», предоставляются на основании решения администрации города Фокино  в виде постановления  на основании заявления.

2. Работа по своевременному рассмотрению заявлений граждан, подготовке правовых актов  о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно возлагается на Отдел имущественных и земельных отношений, архитектуры администрации города Фокино.

3. Заявление подается от имени всей семьи одним из членов семьи работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в случае гибели в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного (далее - заявитель) с обязательным указанием целевого использования.

4. К заявлению прилагаются следующие документы:

копия паспорта заявителя (страницы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, регистрацию по месту жительства, семейное положение);

документы, подтверждающие родственные отношения с погибшим работником добровольной пожарной охраны или добровольным пожарным;

справка о составе семьи;

свидетельство о смерти работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного;

справка общественного объединения пожарной охраны о смерти добровольного пожарного или работника добровольной пожарной охраны, погибшего в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного;

выписка из реестра добровольных пожарных.

5. Администрация города Фокино в течение 30 дней принимает решение о предоставлении земельного участка и уведомляет о принятом решении заявителя.

Основанием для отказа в предоставлении земельного участка является представление недостоверных сведений и (или) представление не в полном объеме необходимых документов. При этом заявителю в течение 5 дней направляется уведомление об этом с указанием причин и права на повторное обращение.

6. Земельные участки предоставляются членам семей работников добровольной пожарной охраны или добровольных пожарных в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного в общую долевую собственность в равных долях.

Заявители, в отношении которых принято решение о предоставлении земельного участка, осуществляют за свой счет государственную регистрацию перехода права собственности на земельный участок.
Глава города
                                                                                                          А.В.Сёмин
г. Фокино
от « 28 »     02         2012г.
№ 4 – 42